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Аңдатпа 
Бұл мақала ерекше білім беру қажеттіліктері бар оқушылар арасында оригамиді 

қолданудың ерекшелігі мен тиімділігіне қатысты. Мақалада аталған оригами–қағазбен жұмыс 
жасау техникасы оқушыда зейін қасиеттерін арттыруға кӛмектеседі, майда қимыл–қозғалыс 
дағдыларын дамытады, сабақты қызықты түрде ұйымдастыруға мүмкіндік береді және 
оқушылардың сабаққа белсенді түрде тартылуын қамтамасыз етеді. 

Түйінді сөздер: ерекше білім беру, оригами, ұсақ моторика.  
 

Аннотация 
В данной статье речь идет о специфике и эффективности использования оригами у 

учащихся с особыми образовательными потребностями. Техника работы с бумагой – оригами, 
описанный в статье, помогает учащемуся повысить концентрацию внимания, развивает мелкую 
моторику, дает возможность интересной организации урока и обеспечивает активное 
вовлечение учащихся к уроку. 

Ключевые слова: особое образование, оригами, мелкая моторика. 
 

Annotation 
This article deals with the specifics and effectiveness of the use of origami among students with 

special educational needs. The origami paper technique described in the article helps the student to increase 
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concentration, develops fine motor skills, makes it possible to organize the lesson in an interesting way, and 
ensures the active involvement of students in the lesson. 

Key words: special education, origami, fine motor skills. 

 
Оригами ӛнері логикаға тұнып тұр деп айтсақ артық болмас. Кейбір 

мемлекеттер бұл ӛнер түрін мектепке міндетті пәндер қатарына қосқаны да белгілі. 
Мысалы, АҚШ-тың орта білім беретін мектептерінде осы ӛнерді математика және 
геометрия пәндерін оқыту кезінде креативті әдіс ретінде қолданған. Соңында бұл іс-
шара жақсы нәтижелер беріп, оқушылардың осы пәндерге қызығушылықтары 
біршама артқандығы байқалған. Есептерді логикалық жолмен шешіп, геометрияға 
керек тӛртбұрыш, конус іспеттес фигураларды жақсы сыза алғаны да белгілі болды. 

Ал жоғары сыныптағы шәкірттерге атом мен молекулалардың орналасу реті 
мен кӛпірлердің құрылысын ұғынуға, жалпы алғанда физика және химия пәндерін 
терең түсінуге зор пайдасын тигізеді [1]. 

Бізді қызықтырған: «Неліктен оригамиді жаратылыстану пәндері сабағында 
қолданбасқа?» – деген сұрақ. Осылайша, жаратылыстану пәндері сабағында 
оригами жасау идеялары туындады. 

Оригами оқушылардың ұсақ саусақ моторикасын дамытатынын бәріміз білеміз, 
алайда сабақ барысында оригамиді қолдану ӛте тӛмен деңгейде. 

Оригами зейінді шоғырлануға ықпал етеді, ӛйткені ол қажетті нәтижеге қол 
жеткізу үшін ӛндіріс процесіне назар аударады. 

Оригами оқушылардың сындарлы ойлауын, олардың шығармашылық қиялын, 
кӛркемдік талғамын дамытуда үлкен маңызға ие. 

Есте сақтаудың дамуын ынталандырады, ӛйткені бала қолӛнер жасау үшін 
оны жасау ретін, бүктеу әдістері мен тәсілдерін есте сақтауы керек [2]. 

ДНҚ құрылымын асфальтта екі бағытта келе жатқан машина түрінде оригами 
мен орындау (1,2 – сурет). 

 
1–сурет.Асфальттің екі бағытындағы машина тәріздес ДНҚ жасау үлгісі 

 
 

ДНҚ оригами–ДНҚдан әртүрлі құрылымдарды жинау тәсілі. Бұл жағдайда 
қалыптасқан құрылымдардың параметрлерін алдын–ала бағдарламалауға болады. 
ДНҚ жапондық оригами ӛнеріндегі қағаз сияқты материал ретінде қызмететеді. 
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2–сурет. Оқушылардың асфальттің екі бағытындағы машина тәріздес ДНҚ жасауы 

 
Merge Edu–дің үлкен артықшылығы–3D нысандарының үлкен тақырыптық 

коллекциясын құру, басқа ұқсас қызметтермен интеграциялау. Сонымен қатар, 3D 
нысандарының әрқайсысын кӛру үшін сізге жеке маркер немесе плагин қажет емес. 
Барлық қажетті ақпарат біріктіру текшесі деп аталады. Merge Cube сандық әлемді 
зерттеудің және онымен ӛзара әрекеттесудің жаңа әдісін ашып, сандық 3D 
нысандарын ұстауға мүмкіндік береді. Енді студенттер алақандағы галактиканы 
зерттей алады, қазбалар мен ежелгі артефактілерді ұстай алады, ДНҚ молекуласын 
зерттей алады, Жер ядросын зерттей алады, виртуалды бақаны бӛлшектей алады, 
ӛздерінің үш ӛлшемді туындыларын сақтай және бӛлісе алады және т.б. (3,4–сурет). 
 
3– сурет. Merge Edu бағдарламасында  
Кубик                                                                                  4–сурет. Merge Edu бағдарламасында                
                                                                                              жасалған кубик арқылы  
                                                                                   Биологиялық объектерді 3 d–форматта кӛру 
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Химиялық домино– ұсақ мотриканы дамытып, зейінді ашу үшін химиялық 
элементтерді ретімен орналастыру үшін қажет ойын түрі (5–сурет). 

 
5–сурет. Химиялық домино 

 
Адамзат эволюциясында қолды манипуляциялау қабілеті интеллектуалды 

қабілеттердің дамуының бастапқы нүктелерінің бірі болды. Қолдың проекциясы ми 
қыртысының қозғалтқыш және сенсорлық аймақтарында кеңінен ұсынылған, мысалы, 
арқа немесе аяқтың проекциясы (және проекция аймағы сәйкес бұлшықеттерді 
басқарудың күрделілігіне пропорционалды). Біздің денеміздің оң жартысын мидың 
сол жақ жарты шары, ал сол жақ жартысын оң жарты шар басқаратыны белгілі. 

Оригами–бұл екі қолды бір уақытта тартатын әрекет түрі. Осыған байланысты 
оригами мидың сол және оң жарты шарларының белсенділігін арттыруға ықпал 
ететін ӛте тиімді әрекет болып кӛрінеді. Осылайша, қолдың белсенді жұмысы 
интеллект жұмысымен бірге адамның психикалық ерекшеліктерін дамытуға ӛте 
қызықты жағдайлар жасайды. 

Қорытындылай келетін болсақ, табиғат құбылыстары, ӛсімдіктер мен 
жануарлар әлемі туралы білімді қалыптастырды. Қол мен кӛздің ұсақ моторикасын 
дамытты. Балаларға қағазбен жұмыс істеудің әртүрлі әдістерін үйретті. Зейіннің, есте 
сақтаудың, кеңістіктік қиялдың дамуын ынталандырды. Ауызша нұсқауларды 
орындау, бұйымдардың сызбаларын оқу және сызу қабілетін қалыптастыруға 
кӛмектесті. Балалардың кӛркемдік талғамы мен шығармашылық қабілеттерін 
дамытты.  

Жаратылыстану білімі мен оригамиді оқушылардың жан–жақты 
интеллектуалды дамуын оригами техникасында жеткізе білу, қиялдай алу үшін 
біріктіру мақсат болды. Жұмыс балалардың қабілеттерін анықтауға және дамытуға, 
олардың қоршаған әлеммен танысу және қағазбен жұмыс істеу сияқты бағыттар 
бойынша берік білім мен дағдыларын қалыптастыруда ӛте тиімді болды. 

 
Әдебиеттер тізімі: 

1. Дмитриева Е.В. , Оригами как средство всестороннего развития детей, 2020 
2. Яковлева, Е. В. Чем полезно оригами / Е. В. Яковлева. – Текст : непосредственный // 

Педагогика: традиции и инновации : материалы VIII Междунар. науч. конф. (г. Челябинск, январь 2017 
г.). – Челябинск : Два комсомольца, 2017. – С. 59–63.  
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Жиентаева Гульзада Бауыржановна  

Использование проектной деятельности в 
преподавании английского языка в школах 
Казахстана 
 

240 

Cерикова Марзия Амантаевна,  
Ахатов Айдархан Габдуллинович  
 

Геометрия сабақтарында кейбір есептерді 
Әл–фарабидің әдісімен шешу жағдайларын 
қарастыру 
 

243 

Сивакова Анастасия Робертовна, 
Кушкинбаева Мерамкуль 
Жолаушыбаевна  

Педагогические подходы к профилактике 
девиантного поведения в колледже 

248 

Стрельцова Анастасия Юрьевна  Формы и методы профилактики 
зависимости от социальных сетей у 
подростков 
 

252 
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Султанова Марья Мнайдаровна  Кибербуллинг и его взаимосвязь с 
аутодеструктивным поведением 
 

256 

Тлеухор Акниет Рахметкаликызы  СТЖД III –ШІ деңгейдегі балаларға 
мнемотехникаарқылыбайланыстырып 
сөйлеуін дамыту 
 

260 

Токмурзов Алибек Маралбекович  Развитие системы образования на 
территории Костанайского региона в 20–40 
годов хх веке 
 

264 

Тугаева Эльвира Жангельдиновна  
 

Интерактивные подходы в работе с 
подростками: эффективная профилактика 
девиантного поведения 
 

270 

Тулепова Динара Мараловна  
 

Білім беру ұйымдарында ауытқулардың 
алдын алу: психологтың рөлі және тиімді 
педагогикалық тәжірибелер 
 

274 

Удовиченко Виктория Викторовна  Раннее идентифицирование 
эмоциональных и психологических 
девиаций у школьников с использованием 
искусственного интеллекта в контексте 
педагогической и психологической 
диагностики 
 

278 

Хайруллина Оксана Нурулловна  
 

Социально – ориентированная личность 
школьника, как результат эффективной 
работы психологической службы школы 
 

283 

Хасанова Канагат Жасулановна, 
Есенгалиева Жанар Жалгасовна  

Жасөспірімдер арасындағы ауытқулардың 
алдын алу саласындағы педагогикалық 
тәсілдер 
 

288 

Хусаинова Гульсайра  Маратовна, 
Каленова Гульнар Маратовна  

Тәрбие процесіндегі отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы әлеуметтік 
ынтымақтастық 
 

292 

Цыгулева Наталья Ивановна  Внедрение цифровых технологий в 
стратегии профилактики интернет–
зависимости среди подростков: психолого–
педагогические и технологические аспекты 
 

295 

Чупрова Варвара Валериевна,  
Аубакирова Юлия Доскановна  
 

Роль русского языка и литературы в 
реализации эффективных педагогических 
практик по профилактике девиантного 
поведения в образовательной среде 
 

300 

Шамсутдинова Амина Абдухамитовна  Роль биологического образования в 
профилактике девиантного поведения 
учащихся 
 

304 

Шокимова Сайран Азнабаевна, 
Ермуханова Инара Ибраимовна  

Деятельность центра психологической 
поддержки в контексте современного 
образования 

307 
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